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W najbliższą niedzielę 5 marca o godz 18 w restauracji "Smakosz" w Chybiu odbędzie się premiera
najnowszego filmu Franciszka Dzidy pt. „ Wędrowiec" 

Pokaz filmu: 6 marca godz. 16.00 – Teatr Polski w Bielsku – Białej 

“Wędrowiec” to kolejny po “Późnym czerwcowym popołudniu” (2001) i “Strefie zmierzchu” (2003), film Franciszka
Dzidy. Filmowiec z Chybia, twórca  niezależnych produkcji, w powstawanie których włącza się lokalna społeczność,
zaprosił tym razem do udziału w filmie Piotra Machalicę i aktorów  z Teatru Polskiego w Bielsku-Białej. Pierwotnie w
głównej roli wystąpić miał Henryk Machalica, który pochodził z okolicy Chybia.

Wędrowiec to opowieść o młodym karierowiczu, który chcąc zwyciężyć w  wyścigu szczurów i zaistnieć w
uniwersyteckim światku wybiera drogę na skróty, w zaplanowaną przez siebie intrygę wciąga Profesora (w tej roli
Piotr Machalica). Szkaluje go i rzuca fałszywe oskarżenia. Chce zająć jego miejsca w uczelnianej hierarchii.
Narzędziami w misternie zaplanowanej grze stają się również: Magda młodziutka  studentka, jej narzeczony Daniel,
a także Piotr, przyjaciel Profesora z dawnych studenckich lat. Czy Profesor, którego Magda nazywa świętym
zachowa twarz? Czy zdoła oczyścić się ze stawianych mu zarzutów?

Scenariusz nie daje jednoznacznych odpowiedzi. Film pozostawi nas zapewne  z licznymi domysłami i
wątpliwościami. Scenariusz usiany jest licznymi odwołaniami  biblijnymi, znajdziemy w nim wiele odnośników do
polskiej rzeczywistości społecznej i  politycznej. 

Dzida jak zwykle dotyka współczesnych problemów, nie stroni od tematów z  pierwszych stron gazet, próbując
jednocześnie przemycić uniwersalną opowieść o człowieku i jego słabościach. 

scenariusz, reżyseria: Franciszek Dzida
zdjęcia: Leszek Buzderewicz
współpraca: Rafał Zgud
muzyka: Krzysztof Maciejowski
scenografia: Anna Zachurzok
występują: Piotr Machalica, Anna Guzik, Grzegorz Sikora, Tomasz Lorek,
              Cezariusz Chrapkiewicz, Alojzy Jezusek, Jan Kajstura i inni
producent: Rafał Cymorek
produkcja: Gminny Ośrodek Kultury w Chybiu
                   Amatorski Klub Filmowy “Klaps”
                   Pracownia Filmowa „Dzida Film Production”
                   „datura studio” 
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